



30 marca 2016 r.

Sprawozdanie z działalności prezydent miasta

29 luty

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w III Międzypokoleniowym Forum Lokalnych Sportowców – „Łączy nas sport i Świdnica. Sport – Pasja - Wyzwanie.”, które zostało zorganizowane przez Gimnazjum nr 3 w Świdnicy. Celem spotkania było przede wszystkim propagowanie sportu oraz aktywności fizycznej wśród dzieci i młodzieży. Podczas III Międzypokoleniowego Forum Lokalnych Sportowców nie zabrakło: Piotra Betleja (motocyklista), Jacka Będzikowskiego (piłka ręczna), Tomasza Bohuszewicza (taekwondo), Krzysztofa Janczaka (siatkówka), Renaty Mauer-Różańskiej (strzelectwo), Tomasza Pałamarza (strzelectwo), Marcina Prusa (siatkówka), Pawła Sawickiego (kulturystyka), Piotra Snopczyńskiego (himalaista), Waldemara Wspaniałego (siatkówka), Zbigniewa Romanowskiego (karate), Jacka Michalskiego (karate), Magdaleny Sadowskiej (siatkówka), Jakuba Kołodzieja (koszykówka), Łukasza Barana (MMA) i Jarosława Zyskowskiego (koszykówka).
- Mój Zastępca Marek Suwalski spotkał się z przedstawicielami Związków Zawodowych Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego. Podczas spotkania poruszono kwestie dotyczące bieżącej działalności Spółki, jak i planów na przyszłość.

1 marca

- Wzięłam udział w nadzwyczajnym zgromadzeniu wspólników Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Invest Park”. W jego trakcie powołano nowy zarząd spółki. Nowym prezesem został Maciej Badora, absolwent Uniwersytetu Wrocławskiego. W Wałbrzychu, swoim rodzimym mieście, prowadzi praktykę adwokacką. Specjalizuje się w spawach gospodarczych. Funkcję wiceprezesa pełnić będzie świdnicki samorządowiec i przedsiębiorca Michał Szukała. Nowy prezes zastąpił na tym stanowisku Barbarę Kaśnikowską, która sprawowała tę funkcję od 2013 roku. Odwołano także wiceprezesów spółki Tomasza Jakackiego oraz Teodora Stępe. W trakcie zgromadzenia wspólnie z innymi samorządowcami, reprezentującymi „strefowe” gminy podziękowałam odwołanemu zarządowi za lata udanej współpracy. Pogratulowałam również nowo wybranym władzom spółki. Głosami Skarbu Państwa dokonano także zmian w składzie Rady Nadzorczej WSSE „Invest-Park”. Odwołano dotychczasowego przewodniczącego Jarosława Mąkę, którego na tym stanowisku zastąpił Bogdan Kożuchowicz, burmistrz Świebodzic.

Nowy skład uzupełnili również Tadeusz Sternik (przedstawiciel województwa opolskiego) oraz Elżbieta Kołodziej (Skarb Państwa), którzy w RN strefy zastąpili Martę Loretz i Zbigniewa Jurczyka. Wałbrzyska Specjalna Strefa Ekonomiczna „INVEST-PARK” jest największą z 14 SSE w Polsce. Działają w niej 184 firmy, które zatrudniają ponad 44 300 osób i zainwestowały przeszło 21,7 mld złotych. Co czwarty przedsiębiorca reprezentuje branżę motoryzacyjną. Firmy z tego sektora zainwestowały ponad połowę łącznych nakładów w WSSE i zatrudniają 20 tys. pracowników.

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w IX Żywej Lekcji Historii zorganizowanej przez nauczycieli i uczniów klas mundurowych III Liceum Ogólnokształcącego w Świdnicy. Spotkanie miało na celu w ciekawy i oryginalny sposób nauczyć młodych ludzi ważnej części historii. Po godzinnej lekcji prowadzonej przez uczniów, podczas której odbyła się inscenizacja jednej z akcji oddziału Roja (przygotowana przez Związek Strzelców ze Świdnicy) odbył się specjalny, przedpremierowy pokaz filmu „Historia Roja” Jerzego Zalewskiego.
- Mój zastępca Marek Suwalski spotkał się z przedstawicielami firmy Jako Polska. Spółka wyraziła chęć współpracy z Miastem w zakresie budowy boiska sportowego, a Miasto przedstawiło wstępny wykaz terenów, na których można taką inwestycję zrealizować. Do chwili obecnej Jako Polska nie ustosunkowało się do propozycji.

3-4 marca

- Wzięłam udział w Zgromadzeniu Ogólnym Związku Miast Polskich w Dąbrowie Górniczej. Na spotkanie przyjechało ponad 350 samorządowców, prezydentów, burmistrzów, przewodniczących RM z miast członkowskich Związku - delegatów z miast do Zgromadzenia Ogólnego i obserwatorów. Wśród gości znaleźli się m.in. Andrzej Dera, sekretarz stanu w Kancelarii Prezydenta RP, przedstawiciele parlamentu oraz wiceminister edukacji, Teresa Wargocka. Podczas pierwszego dnia delegaci z miast członkowskich ZMP przyjęli sprawozdania z działalności oraz realizacji budżetu Związku za rok 2015, uzgodnili zmiany w statucie ZMP oraz budżet na rok 2016. Odbyły się także wybory uzupełniające do Komisji Rewizyjnej po tym, jak swoją rezygnację złożył dotychczasowy delegat do Związku z Krotoszyna, Julian Jokś. Delegaci w głosowaniu wybrali Krzysztofa Nuszkiewicza, burmistrza Pułtuska. Uzgodnili ponadto tezy programu działań Związku w obecnym roku. Za najważniejsze wyzwania na 2016 rok uznali m.in. finanse samorządowe (wyższa kwota wolna od podatku PIT, system wyrównawczy, stabilizacja finansów), kwestie edukacji (obowiązek szkolny, gimnazja, zmiany w KN), planowania przestrzennego oraz większej aktywności przedstawicieli miast w Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, w pracach komisji sejmowych i senackich oraz w stowarzyszeniach i organizacjach regionalnych. O najważniejszych aktualnych sprawach reprezentanci miast dyskutowali w zespołach tematycznych. Mówiono o finansach miast

(konsolidacji VAT), edukacji (planowanej likwidacji gimnazjów), polityce społecznej (program 500+) oraz ustawie o rewitalizacji. Podczas Zgromadzenia Ogólnego odbyła się także uroczysta gala, na której 25 wybranych przez Kapitułę miast członkowskich ZMP zostało uhonorowanych Srebrnymi Laurami na Srebrny Jubileusz Związku. Wyróżnienia zostały przyznane za wybitne rozwiązania i osiągnięcia w rozwoju miast i zarządzania nimi w minionym 25-leciu. W gronie nagrodzonych znalazła się Świdnica, którą uhonorowano za kompleksowe zagospodarowanie mienia poradzieckiego w latach 1990 – 2000. To zatem wspólna nagroda dla byłych prezydentów Świdnicy – Jacka Drobrego, Krzysztofa Duniewskiego, Bolesława Marciniusza i Adama Markiewicza. To także wyraz uznania dla pani dyrektor Marii Kasproicz-Gładysz, która przez te wszystkie lata koordynowała przejmowanie mienia posowieckiego i prowadzone na przejętych terenach inwestycje miejskie. W uroczystości wziął udział sędzia Jerzy Stępień.

- Mój zastępca Marek Suwalski wraz z Dyrektorem Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Elżbietą Smoter spotkali się z przedstawicielami Sądu Rejonowego w Świdnicy i Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu. Podczas spotkania sfinalizowano sprzedaż gruntów przy ul. Fieldorfa poprzez podpisanie protokołu przekazania.

5 marca

- Razem z moimi zastępcami Szymonem Chojnowskim oraz Markiem Suwalskim wzięłam udział w pierwszej edycji Biegu Kobiet „Zawsze pier(w)si!” w Świdnicy. To impreza dedykowana wszystkim paniom bez względu na wiek, która promuje profilaktykę przeciwko nowotworom. Panie do pokonania miały dwie pętle w Parku Centralnym, czyli dystans pięciu kilometrów. Na starcie zameldowało się około pół tysiąca uczestniczek. Nie liczył się tak naprawdę czas, a sam fakt spotkania się kobiet na trasie biegowej. Warto jednak odnotować, że pierwsza linię mety minęła faworytka - Halina Szczęsna-Radzikowska. „Kobieta w biegu” to cieszące się ogromnym zainteresowaniem zawody, które dotychczas miały swoją odsłonę w większych miastach Polski, we Wrocławiu, Poznaniu i Gdyni. Wielkie podziękowania należą się grupie organizatorów, lecz przede wszystkim dwóm kobietom, które „poderwały” do wspólnej akcji setki świdnickich kobiet – Annie Januszko i Marzenie Michalec.

7 marca

- Mój zastępca Marek Suwalski wraz z Dyrektorem Wydziału Gospodarki Odpadami Tomaszem Jaworskim spotkali się z członkami zarządu Rodzinnych Ogródków Działkowych znajdujących się na terenie Miasta. Podczas spotkania omówiono zmiany w systemie odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych.
- Tego samego dnia odbyło się spotkanie mojego zastępcy Marka Suwalskiego wraz z pracownikami Urzędu z firmą BMT Polska. Była to kontynuacja rozmów dotyczących Programu Gospodarki Niskoemisyjnej oraz aplikowania w ramach Programu

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Kolejne spotkania odbyły się 15.03., 24.03. i 30.03.

8 marca

- Wzięłam udział w audycji „Reakcja 24” w Radiu Wrocław. W jej trakcie na żywo odpowiadałam na liczne pytania zadawane nie tylko przez prowadzącego program redaktora Marka Obszarnego, ale także słuchaczy. Rozmawialiśmy o planach inwestycyjnych miasta na 2016 rok, przebudowie drogi krajowej numer 35, imprezach organizowanych w Świdnicy i problemach zgłaszanych przez mieszkańców bezpośrednio do redakcji, związanych m.in. z remontami parków, budową schroniska dla zwierząt czy przyszłością basenu przy ul. Równej.

9 marca

- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim oraz dyrektorem wydziału edukacji Tadeuszem Niedzielskim wzięłam udział w pierwszej edycji imprezy pn. „ŚwIT” organizowaną wspólnie przez firmę RST, Urząd Miejski w Świdnicy i Starostwo Powiatowe. Spotkanie odbyło się w sali kinowej Cinema 3D, w której zebrała się zdolna młodzież ze świdnickich szkół średnich i gimnazjów. W jego trakcie prowadzący podkreślali, że dla współczesnych zjawisk społecznych i ekonomicznych nowe technologie informacyjno-komunikacyjne mają coraz większe znaczenie. Rośnie liczba użytkowników Internetu, rosną zasoby www, a także gama możliwości, jakie daje nam sieć. Technologie wkraczają w coraz to nowe dziedziny życia, a komputery stają się ważnym narzędziem nauki, pracy, rozrywki. Internet jest nie tylko źródłem wiedzy i informacji, środkiem wymiany handlowej czy komunikacji, ale również życia towarzyskiego i kulturalnego. Różnorodność i szeroka gama wykorzystania nowoczesnych technologii informacyjno-komunikacyjnych sprawiły, że władze miasta i powiatu nawiązały współpracę z firmą, która realizuje swoją misję społeczną, pomagając młodzieży szczególnie uzdolnionej technicznie. Podczas pierwszego spotkania odbył się wykład prezesa RST, Krzysztofa Habowskiego pt. „Jak to zrobić”, rozstrzygnięto konkursu informatyczny „Newbies” oraz pokaz filmu „Steve Jobs”.
- Tego samego dnia razem z moimi zastępcami Markiem Suwalskim i Szymonem Chojnowskim spotkałam się z Michałem Działowskim ze świdnickiego Hufca ZHP, który został uhonorowany tytułem Niezwyčajny 2015 za „Wspieranie metodyczne drużynowych z poziomu hufca”. To jedno z najbardziej prestiżowych wyróżnień w Związku Harcerstwa Polskiego. Michał łączy rolę drużynowego 23 Świdnickiej Gromady Zuchowej „Leśne duszki” z funkcją członka komendy hufca, który w zakresie swoich działań ma rzecznictwo spraw drużynowych zuchowych i koordynowanie przedsięwzięć tego pionu metodycznego w hufcu. Wdrożył w hufcu swój autorski projekt stażu dla osób, które w przyszłości chciałyby prowadzić własne gromady. Umiejętnie i samodzielnie promuje działania pionu zuchowego w mediach lokalnych. Warto dodać, że w 2015 roku prowadzona przez niego drużyna zuchowa została uznana za najlepszą w Polsce.

11 marca

- Na zaproszenie Michała Głowackiego, dyrektora III Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza we Wrocławiu, wzięłam udział w piątkowym cyklu spotkań „z ciekawym człowiekiem”. W ramach zajęć z wiedzy o społeczeństwie rozmawiałam z uczniami o roli kobiet w polityce, samorządzie oraz o tym dlaczego warto być aktywnym mieszkańcem swojego miasta lub gminy. Udział w spotkaniu wzięli uczniowie klas 1a i 3a oraz grupa osób z innych oddziałów, która wcześniej zapisała się na to wydarzenie.

13 marca

- Razem z moim zastępcą Markiem Suwalskim wzięłam udział w ceremonii wręczenia nagród w tegorocznej, XX edycji Turnieju Wiosny w akrobatyce sportowej im. Henryka Chmielewskiego. Około 130 zawodników z 20 klubów reprezentujących Polskę, Czechy, Litwę, Niemcy i Stany Zjednoczone stanęło na starcie zawodów. Wśród startujących akrobatów nie mogło zabraknąć przedstawicieli gospodarzy i organizatorów turnieju – MKS-u Polonii Świdnica. Sekcja akrobatyki klubu z naszego miasta wystawiła dwie reprezentacje: trójkę dziewcząt: Roksana Niedziałkowska, Amelia Cieślak, Karolina Kozioł, trener – Anna Kozioł oraz czwórkę męską: Szymon Bentkowski, Jan Socha, Szymon i Dorian Pas, trener – Piotr Pas.

15 marca

- Spotkałam się z nowo mianowanym komendantem Komendy Powiatowej Policji w Świdnicy, Panem Januszem Cygalem. Rozmawialiśmy na temat współpracy miasta z jednostką służb bezpieczeństwa oraz o planach nowego zwierzchnika świdnickich policjantów. Złożyłam także serdeczne gratulacje Panu komendantowi w związku z objęciem nowej funkcji.

17 marca

- Wspólnie z moimi zastępcami Markiem Suwalskim i Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w XIII edycji Festiwalu Nauki w Zespole Szkół Mechanicznych w Świdnicy. Festiwal przed laty wymyślony dla młodzieży z „Mechanika” jako alternatywa wagarów z okazji pierwszego dnia wiosny obrósł w doświadczenia i szerzej otworzył się na młodzież z innych szkół. Tematem przewodnim tegorocznej edycji było złoto w myśl sentencji „nie wszystko złoto co się świeci”. Udział w imprezie wzięli m.in. pracownicy Ośrodka Dydaktycznego Parku Narodowego Gór Stołowych Tadeusz Kandeseff i Tomasz Mazur, którzy zaprezentowali wykład pt. „Z wykrywaczem historii w Górach Stołowych”, dr inż. Paweł Zagożdżon z Wydziału Geoinżynierii, Górnictwa i Geologii Politechniki Wrocławskiej i prof. zw. dr hab. Janusz Janeczek z Katedry Geochemii, Mineralogii i Petrografii Uniwersytetu

Śląskiego w Katowicach. Ten ostatni wygłosił wykład inauguracyjny pt. „Minerały droższe od złota”.

- Tego samego dnia uczestniczyłam we wręczeniu nagrody tegorocznym zwycięzcom konkursu na najładniejszą palmę, organizowanego od lat przez Świdnicki Ośrodek Kultury. Na konkurs zgłoszonych zostało łącznie 29 palm w dwóch kategoriach: palma duża – powyżej 150 cm, oraz palma mała – do 50 cm. Laureat tegorocznej głównej nagrody był zespół „Kądziołeczka”, to kobiecy zespół śpiewaczy z Lutomi, który wraz z towarzyszącą mu kapelą działa nieprzerwanie od 1984 roku. w kategorii Palmy małe I miejsce przyznano dla Przedszkola Społecznego Akademia Przedszkolaka. Zwycięskie palmy będziemy mogli zobaczyć w barwnym korowodzie, który jak co roku przeszedł z Rynku do świdnickiej Katedry i wziął udział w liturgii Niedzieli Palmowej. Inspiratorką konkursu od początku jest pani Kazimiera Momot, która zarazem przewodniczy jury. To nie jedyny pomysł na propagowanie świątecznych obyczajów, którego twórczynią jest pani Kazimiera.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski kolejny raz poprowadził spotkanie zespołu ds. rewitalizacji. W jego trakcie rozmawiano o aspekcie rewitalizacji, poruszano kwestie nie tylko złego stanu technicznego budynków (szczególnie zabytkowych) ale także niewystarczającej oferty aktywizującej społeczność lokalną, niewykorzystaniu warunków do rozwoju stałego i docelowego ruchu turystycznego, czy też braku miejsc aktywnego wypoczynku w centrum Świdnicy. Rezultatem spotkania było zaopiniowanie przez zespół ponad 192 zgłoszonych wcześniej projektów, w tym aż 179 z zakresu mieszkalnictwa oraz 8 opracowanych w czasie warsztatów. Większość projektów zostało przygotowanych przez wspólnoty mieszkaniowe.

18 marca

- Wspólnie z moimi zastępcami Markiem Suwalskim i Szymonem Chojnowskim spotkałam się z pracownikami Urzędu Miejskiego w Świdnicy, aby złożyć życzenia z okazji zbliżających się świąt Wielkiej Nocy. Spotkanie uświetnił występ dzieci z Przedszkola nr 14, które wprowadziły zebranych w Sali Narad USC gości w świąteczny nastrój.
- Mój zastępca Marek Suwalski spotkał się z przedstawicielem firmy Consulting Propolis. Podczas spotkania omówiono szczegóły potencjalnej współpracy. Określono również możliwości Miasta w zakresie pozyskiwania środków finansowych na realizację zadań inwestycyjnych.

20 marca

- Uczestniczyłam w finale przemarszu z palmami wielkanocnymi, który tradycyjnie zorganizował Zespół Tańca Narodowego i Estradowego „Krağ”, kierowany przez Marię Skisiewicz i Wojciecha Skisiewicza. Tancerze w ludowych strojach uświetnili Maszę św., a dodatkowo przypomnieli o najpiękniejszych tradycjach wielkanocnych.
- Wzięłam udział w Tradycjach Stołów Wielkanocnych w Marcinowicach. Na zaproszenie wójta gminy Władysława Gołębiowskiego licznie odpowiedzieli

samorządowcy posłowie, sołtysi, radni, księża, a przede wszystkim mieszkańcy okolicznych miejscowości. W tym roku na dwóch halach zaprezentowało się 60 stoisk. Na hali głównej odbyły się Prezentacje Stołów Wielkanocnych. Wśród wystawców znaleźli się m.in. goście z Czech, powiatu kartuskiego, Łowicza oraz włodarze pobliskich gmin i miast. Na stołach królowały oczywiście nadziewane jajka, biała kiełbasa i staropolski żur, ale można było spróbować też mniej popularnych specjałów. Nowością tegorocznej edycji było uruchomienie drugiej hali wystawienniczej, na której lokalni producenci, artyści i twórcy sprzedawali swoje wyjątkowe produkty. Podczas Kiermaszu Produktu Lokalnego zaprezentowało się ponad dwudziestu wystawców, dzięki którym odwiedzający zaopatrzyli się m.in. w miody, dżemy i susz owocowy, soki malinowe, tradycyjne wędliny oraz rękodzieło. Była to już dwunasta edycja przedsięwzięcia organizowanego przez gminę Marcinowice, powiat świdnicki i Gminny Ośrodek Kultury w Marcinowicach. Miałam zaszczyt przewodniczyć jury, które dokonało oceny wielkanocnych prezentacji kulinarnych.

- Tego samego dnia mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w Otwartych Mistrzostwach Polski WKA zorganizowanych w hali sportowej na osiedlu Zawiszów przez Fighter Klub Kaczmarek Grodowski. Gościem honorowym imprezy był Marcin „Różal” Różalaski, mistrz świata w K1 federacji WKA. Świetnie w trakcie imprezy zaprezentował się Piotr Jamro, świdnicki zawodnik Fighter Klub Kaczmarek Grodowski, który wywalczył tytuł mistrza Polski pokonując swojego rywala Mateusza Główkę przez efektowny nokaut. Mistrzostwa prowadzone były w formułach: kalaki, technikach specjalnych – kopanie w poduchę na czas, point fighting, light contact, kick light, full contact, K1, traditional forms i musical forms.

21 marca

- Wzięłam udział w czterodniowej sesji plenarnej CLRAE, czyli XXX Kongresie Władz Lokalnych i Regionalnych Europy w Strasburgu. Jest to organ doradczy, reprezentujący władze lokalne i regionalne członków Rady Europy. Do udziału w spotkaniu oddelegował mnie Związek Miast Polskich. Przez 4 dni obrad rozmawialiśmy na temat dialogu międzykulturowego i międzyreligijnego, kryzysie związanym z uchodźcami w Europie oraz o roli etyki i transparentności na poziomie władz lokalnych. Zgromadzenie przyjęło także sprawozdania i wydało zalecenia odnośnie sytuacji demokracji lokalnej i regionalnej w Republice Słowackiej, Albanii oraz Francji. Szczególną uwagę delegaci poświęcili Ukrainie. Andrzej Porawski, dyrektor wykonawczy Związku Miast Polskich, przedstawił trudną sytuację naszego sąsiada ze wschodu. Delegaci pochylili się także nad tematem wzrostu ekstremizmu związanego z uchodźcami. Ich zdaniem konieczne jest promowanie dialogu międzykulturowego i międzyreligijnego w miastach i regionach w celu zapobiegania radykalizacji. Przyjęto w związku z tym uchwałę w sprawie utworzenia zestawu narzędzi do wykorzystania przez lokalnych i regionalnych przedstawicieli. Kongres jest ogólnoeuropejskim zgromadzeniem politycznym, jego 648 członków zajmuje stanowiska wybieralne, są radnymi z gmin i regionów, wójtami, burmistrzami,

prezydentami lub marszałkami i reprezentują ponad 200.000 podmiotów w 47 państwach europejskich i jest największym tego typu gremium na naszym kontynencie. Jego zadaniem jest wspieranie demokracji lokalnej i regionalnej, poprawa zarządzania lokalnego i regionalnego oraz wzmacnianie samorządności. Zbiera się na sesjach dwa razy w roku. Podobnie jak w innych zgromadzeniach politycznych, takich jak parlamenty krajowe lub rady regionalne, sesje są formalnymi spotkaniami, podczas których członkowie Kongresu badają sprawozdania, prowadzą debaty tematyczne i wydają zalecenia.

- Mój zastępca Marek Suwalski wziął udział w spotkaniu Rady Przyjaciół Harcerstwa Ziemi Świdnickiej. Podczas spotkania przedstawiono bieżącą sytuację hufca, jego osiągnięcia oraz potrzeby. Przedstawiono również cele i zadania, jakie wyznaczyła Rada.

23 marca

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w Dolnośląskim Kongresie Samorządowym: „Wyzwania – Perspektywy – Zagrożenia”, zorganizowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego. W spotkaniu wzięło udział ponad 300 przedstawicieli samorządów, naukowców, dziennikarzy, przedstawicieli biznesu, działacze organizacji pozarządowych oraz ekspertów. Obrady Kongresu odbywały się w 5 ścieżkach tematycznych:
 - 1) „Finanse samorządów. Możliwości, perspektywy, zagrożenia.”
 - 2) „Fundusze europejskie kluczem do zrównoważonego rozwoju.”
 - 3) „Edukacja. Reformy systemu oświaty, a sytuacja samorządów.”
 - 4) „Zdrowie. Mapa potrzeb zdrowotnych, prawny aspekt komercjalizacji podmiotów leczniczych.”
 - 5) „Centralizacja, czy decentralizacja władzy? Rola samorządów w ustroju demokratycznym Polski.”

24 marca

- Mój zastępca Marek Suwalski spotkał się z przedstawicielami Gmin Powiatu Świdnickiego oraz Dyrektorem Mistrzostw Polski w Kolarstwie Szosowym – Przemysławem Bednarkiem. Spotkanie dotyczyło organizacji wydarzenia, przebiegu trasy wyścigu i zmian w organizacji ruchu drogowego, które będą jak najmniej uciążliwe dla mieszkańców.

PREZYDENT MIASTA
Beata Moskał-Staniewska
Beata Moskał-Staniewska

Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

W lutym 2016 r. w porównaniu do stycznia 2015 r. w Świdnicy nastąpił **wzrost liczby bezrobotnych z 1891 do 1942 osób**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku nastąpił spadek liczby bezrobotnych z poziomu 2237 osób.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w PUP **w końcu lutego 2016 r. wyniosła 1942 osób** (w tym 889 kobiet – 45,8%) i jest wyższa **jak przed miesiącem** o 51 osób, tj. o 2,7 % oraz niższa o 295 osób tj. o 13,2% od liczby bezrobotnych zarejestrowanych przed rokiem (w lutym 2015 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 2237 osób).

Do urzędu pracy **w ciągu lutego 2016 zgłosiło się 344 osób poszukujących zatrudnienia** (o 38 osób mniej niż w lutym 2015 r.). Spośród osób nowo zarejestrowanych **7,8 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (w lutym 2015 r. – 8,9%).

Osoby do 25 roku życia stanowiły 22,7% ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 21,2%.

Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowych rejestracji wyniósł 1,5%** a przed rokiem 2,6%.

W lutym 2016 r., 155 osób podjęło pracę (w tym 94 kobiety), co stanowi 8,2% bezrobotnych z poprzedniego miesiąca (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 7,6%).

Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędów pracy to **osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. W końcu lutego 2016 r. zbiorowość ta liczyła **1804 osób**, tj. 92,9% ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 93,0%. W tej grupie **51 osób**, tj. 2,8% utraciło pracę z przyczyn dotyczących zakładu pracy (przed rokiem 2,7%).

Bez prawa do zasiłku pozostawało 1638 osób tj. 84,3% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 1862 osób tj. 83,2% w lutym 2015 r.

Liczba osób bezrobotnych **bez doświadczenia zawodowego wynosiła 283 osoby** (przed rokiem 294).

W lutym 2016 r w rejestrach odnotowano **643 osoby bez kwalifikacji zawodowych** (33,1%) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 706, tj. 31,6%).

Powyżej **50 roku życia** zarejestrowanych **było 701 osób**, tj. 36,1% ogółu bezrobotnych (przed rokiem 823, tj. 36,8%).

Bez pracy w lutym 2016 r. było 193 kobiety, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka, tj. o 7 osób mniej w stosunku do poprzedniego miesiąca (przed rokiem 224).

W lutym 2016 r. **na nowo zarejestrowano 23 osoby niepełnosprawne**, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 222 niepełnosprawnych (przed rokiem 254), a wśród nich 73 kobiety.

Marta Gozdek
Wydział Funduszy Zewnętrznych
i Rozwoju Gospodarczego

DYREKTOR WYDZIAŁU

Marta Gozdek

Świdnica, dnia 29 marca 2016 r.

Sporządziła: M. Karamara 29 marca 2016 r

URZĄD MIEJSKI
Wykag przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami
WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH (sporządzony od dnia 26.02.2016 r. do 30.03.2016 r.)
1 PRZETARGÓW

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Wydział odpowiedzialny za realizację	Cena wywoławcza	Cena wylicytowana	Nabywca
1.	II przetarg ustny nieograniczony P-2/II/16 z dnia 29.02.2016r. dot. sprzedaży nieruchomości gruntowych położonych w Świdnicy przy ulicy Sudeckiej przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną:	GGN			
	- działka nr 1070/7 o powierzchni 0,1307 ha		- 170.00,00 zł + VAT		brak licytantów
	- działka nr 1070/8 o powierzchni 0,1097 ha		- 140.00,00 zł + VAT		brak licytantów
	- działka nr 1070/10 o powierzchni 0,1075 ha		- 140.00,00 zł + VAT		brak licytantów
	- działka nr 1070/11 o powierzchni 0,1447 ha		- 185.00,00 zł + VAT		brak licytantów
2.	kolejny przetarg ustny nieograniczony P-4/III/16 z dnia 04.03.2016r. dot. sprzedaży nieruchomości gruntowych położonych w Świdnicy przy ulicy Sudeckiej przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną:	GGN			
	- działka nr 1070/2 o powierzchni 0,1633 ha		- 210.000,00 zł + VAT		brak licytantów
	- działka nr 1070/5 o powierzchni 0,1775 ha		- 230.000,00 zł + VAT		brak licytantów
	- działka nr 1070/6 o powierzchni 0,1582 ha		- 200.000,00 zł + VAT		brak licytantów
3.	kolejny przetarg ustny nieograniczony P-5/III/16 z dnia 09.03.2016r. dot. sprzedaży nieruchomości gruntowych położonych w Świdnicy przy ulicy Sudeckiej przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną:	GGN			
	- działka nr 1068/17 o powierzchni 0,1289 ha		- 150.000,00 zł + VAT		brak licytantów

	- działka nr 1068/18 o powierzchni 0,0728 ha		- 100.000,00 zł + VAT		brak licytantów
	- działka nr 1068/19 o powierzchni 0,0728 ha		- 100.000,00 zł + VAT		brak licytantów
4.	kolejny przetarg ustny nieograniczony P-6/III/16 z dnia 11.03.2016r. dot. sprzedaży nieruchomości gruntowych położonych w Świdnicy przy ulicy Sudeckiej przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną: - działka nr 1068/13 o powierzchni 0,1735 ha -	GGN	- 205.000,00 zł + VAT		brak licytantów
	- działka nr 1068/14 o powierzchni 0,1752 ha		- 205.000,00 zł + VAT		brak licytantów
	- działka nr 1068/15 o powierzchni 0,1828 ha		- 215.000,00 zł + VAT		brak licytantów
	- działka nr 1068/16 o powierzchni 0,1351 ha		- 160.000,00 zł + VAT		brak licytantów
5.	I i II przetarg ustny nieograniczony P-13/III/16 z dnia 16.03.2016 r. dot. sprzedaży nieruchomości:	GGN			
	- K. Pułaskiego 4/5		56.700,00 zł		brak licytantów
	- Teatralna 38/5		116.000,00 zł		brak licytantów
	- Rynek 10 A/7		146.460,00 zł		brak licytantów
	- Wrocławska 30/8		161.000,00 zł		brak licytantów
6.	I przetarg ustny nieograniczony P-13/III/16 z dnia 18.03.2016 r. dot. sprzedaży nieruchomości:	GGN			
	- Ks. Agnieszki 3/5		116.000,00 zł	131.000,00 zł	Magdalena, Tomasz Szydełko, Świdnica
	- Kościelna 3/3		137.000,00 zł		brak licytantów
	- Ks. Bolka Świdnickiego 22/12-12a		108.900,00 zł		brak licytantów
7.	I przetarg ustny nieograniczony P-15/III/16 z dnia 23.03.2016 r. dot. sprzedaży nieruchomości:	GGN			
	- 1 Maja 7A		437.300,00 zł		brak licytantów

Sporządziła: *Monika Naskręt-Kozak*
30.03.2016 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU

Sammy
Joanna Salus-Komarowska

I PRZETARGÓW

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Wydział odpowiedzialny za realizację	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 32 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 86 ust. 3 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Nieograniczony P-12/II/16 z dnia 12.02.2016 r. dot. Wykonanie robót budowlanych w zakresie: remontu stacji filtrów węglowych, remontu basenów oraz remontu instalacji do napełniania i opróżniania niecek basenowych w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa basenu odkrytego przy ul. Śląskiej – etap I”	IM	362 587,69 zł	445 987,69 zł	FIRMA GUTKOWSKI Jan Gutkowski ul. 17 Stycznia 92 64-100 Leszno cena: 682.650,00 zł
2	Nieograniczony P-16/II/16 z dnia 26.02.2016 r. dot. Wykonania robót budowlanych w ramach zadania pod nazwą: Bieżące utrzymanie i wymiana oznakowania pionowego i urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach gminnych w Świdnicy, w okresie od 01 czerwca 2016 r. do 31 maja 2019 r.	DI	1.071.000,00 zł	885.000,00 zł	postępowanie w toku
3	Nieograniczony P-26/III/16 z dnia 21.03.2016 r. dot. zadania: ADMINISTRACJA I UTRZYMANIE CMENTARZY KOMUNALNYCH PRZY UL. SŁOWIAŃSKIEJ I UL. WALERIANA ŁUKASIŃSKIEGO W ŚWIDNICY	RIM	819.000,00 zł	884.520,00 zł	postępowanie w toku
4	Nieograniczony P-25/III/16 z dnia 29.03.2016 r. dot. Wykonania robót budowlanych w ramach zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Przebudowa ul. Sprzymierzeńców na odcinku od ulicy Pionierów do ulicy Rycerskiej w Świdnicy.”	IM	1.841.664,03 zł	2.265.246,76 zł	postępowanie w toku

Sporządziła: Monika Naskręt - Kozak
30.03.2016 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU
Joanna Salus-Komorowska
Joanna Salus-Komorowska

**Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 15 000 do 30 000 euro,
zgodnie z Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 30 000 euro
(sporządzony od dnia 26.02.2016 r. do 30.03.2016 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Wydział odpowiedzialny za realizację	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 32 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 86 ust. 3 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Postępowanie w trybie z wolnej ręki P-32/III/16 z dnia 22.03.2016 r. dot. zadania pn. Promocja Miasta Świdnicy podczas 44.Rajdu Świdnickiego KRAUSE	WP	69.105,69 zł	85.000,00 zł	Automobilklub Sudecki 58-100 Świdnica ul. Kliczkowska 2 cena: 85.000,00 zł

Sporządziła: *Monika Naskręt-Kozak*
30.03.2016 r.

DIREKTOR WYDZIAŁU
Sommy
Joanna Selus-Komorowska

**Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta
sporządzona na sesję Rady Miejskiej**

Prezydent Miasta w okresie od 24 lutego 2016 r. do 25 marca 2016 r.:

- 1) wydała 56 zarządzeń, w tym:
- 22 w sprawach wewnętrznych,
 - 34 w sprawach publicznoprawnych.

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:

- udzielenia upoważnień,
- odwołania upoważnień,
- powołania Komisji Przetargowych,
- powołania Komisji Egzaminacyjnej celem przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą i stanowiącego warunek zatrudnienia pracowników na stanowiskach:
podinspektor w Wydziale Dróg i Infrastruktury Miejskiej,
podinspektor w Biurze Rady Miejskiej,
- powołania Komisji do oceny dokumentacji z wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej przeprowadzonych w dniu 25 października 2015 r.,
- ustalenia wynagrodzenia Skarbnika Miasta Świdnicy – Pana Kacpra Siwka,
- zmiany regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych Urzędu Miejskiego w Świdnicy;

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły:

- spraw finansowych, w tym:

- zmian w budżecie,

- gospodarki nieruchomościami, w tym:

- wydzielenia z mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Świdnicy lokalu mieszkalnego położonego w budynku przy ulicy Gdyńskiej 5B z przeznaczeniem na lokal socjalny,
- przekwalifikowania lokalu socjalnego położonego w budynku przy ulicy Równej 14 na lokal mieszkalny oraz wyłączenia przedmiotowego lokalu z zasobu lokali socjalnych,

- ogłoszenia wykazu nieruchomości – lokali mieszkalnych położonych w budynkach komunalnych przy ulicach: Armii Krajowej 32, Stefana Żeromskiego 4, Jagiellońskiej 6 i 28 oraz Al. Niepodległości 7 przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntu lub oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowych części gruntu,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości – niesamodzielnej części lokalu mieszkalnego nr 1 położonego w budynku komunalnym przy ul. Lelewela 2, przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnego najemcy wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu oraz sprzedaży w trybie bezprzetargowym wolnej niesamodzielnej części lokalu mieszkalnego nr 1a na uzupełnienie powierzchni części lokalu nr 1, wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 4 lokali mieszkalnych położonych w budynkach komunalnych przy ulicach: Księcia Bolka 4, Henryka Brodatego 1, i Stefana Żeromskiego 40 przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnych najemców, wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowych części gruntu,
- nabycia przez Gminę Miasto Świdnica w drodze komunalizacji własności gruntów Skarbu Państwa – działki nr 2189/2 położonej w rejonie Potoku „Witoszówka” (Obręb 5) stanowiących część terenów rekreacyjnych, na których Gmina Miasto Świdnica realizuje swoje zadanie własne w zakresie kultury fizycznej, turystyki i sportu oraz zieleni gminnej,
- nabycia przez Gminę Miasto Świdnica, w drodze komunalizacji własności gruntu Skarbu Państwa – działki nr 15 położonej przy ul. Wrocławskiej (Obręb 3) zabudowanej budynkami gospodarczymi i zagospodarowanej łącznie z działką nr 16, stanowiącej własność Gminy Miasto Świdnica, jako ogródki przydomowe,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych położonych w Świdnicy przy ulicach: Wilczej, Sowiej, Jaskółczej, Zwierzynieckiej i Siennej przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do 3 lat, na ogródki przydomowe oraz nieruchomości gruntowej położonej przy ul. Towarowej/Westerplatte przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres 1 roku na cele reklamowe,
- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego prawa własności działki nr 3215/1 o powierzchni 0,1775 ha, położonej przy ulicy Lipowej (Obręb 4 AM 14) i działki nr 2686 o powierzchni 0,0747 ha położonej przy ulicy Armii Krajowej (Obręb 5 AM 5),
- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego prawa użytkowania wieczystego działki gruntu nr 1461/2 o powierzchni 0,0777 ha oraz udziału w wysokości 858/10000 w prawie użytkowania wieczystego działki gruntu nr 1457 o powierzchni 0,1695 ha (Obręb 4 AM 19), położonych przy ulicy

Tadeusza Kościuszki, stanowiących własność Skarbu Państwa w użytkowaniu wieczystym Polskich Kolei Państwowych S.A. z siedzibą w Warszawie,

- przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości gruntowej położonej przy ul. Ceglanej – składającej się z działek nr 256/4 i nr 285/4 (Obręb 5 AM 6) pod zabudowę usługową,
- przeznaczenia do zbycia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości gruntowych położonych przy ulicy Sudeckiej (Obręb 6, AM 11) pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną,
- przeznaczenia do sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowej, działki nr 385/1 położonej przy ul. Fieldorfa (Obręb 5, AM 5) na powiększenie i poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej,
- przeznaczenia do sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowej, działki nr 1061 położonej przy ul. Okrężnej (Obr 3 AM 13) na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej,

- sportu, w tym

- powołania komisji opiniującej wnioski o przyznanie nagród i wyróżnień za wyniki sportowe oraz osiągnięcia w działalności sportowej w 2015 r.,
- przyznania nagród i wyróżnień za wyniki sportowe oraz osiągnięcia w działalności sportowej za 2015 rok,

- handlu, w tym:

- prowadzenia kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych,

- oświaty, w tym:

- powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Szkoły Podstawowej nr 315 w Świdnicy,
- udzielenia pełnomocnictwa p.o. Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 315 w Świdnicy,

- pozostałym, w tym:

- przyjęcia Regulaminu ustalania listy najemców lokali mieszkalnych zwalnianych przez dotychczasowych najemców w nowo wybudowanych budynkach lub budynkach po remoncie kapitalnym, należących do mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Świdnicy,

- powołania Komisji wyłaniającej kolejnych najemców lokali mieszkalnych zwalnianych przez dotychczasowych najemców w nowo wybudowanych budynkach lub budynkach po remoncie kapitalnym, należących do mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Świdnicy,
- zmiany zarządzenia w sprawie zarządzania Rynkiem w Świdnicy oraz wprowadzenia stawek za zajęcie nieruchomości lub powierzchni będącej własnością Gminy Miasto Świdnica w tym obszarze,
- powołania zespołu ds. przygotowania propozycji podjęcia dalszych działań związanych z wykonaniem warunków umowy nr 14/VII/439 o wsparcie realizacji zadania publicznego pod nazwą „Opieka nad osobami chorymi poprzez uruchomienie hospicjum stacjonarnego” zawartej w dniu 18 czerwca 2014 r. pomiędzy Gminą Miasto Świdnica a Towarzystwem Przyjaciół Chorych „Hospicjum”,
- określenia zasad i trybu pracy Miejskiej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Świdnicy,
- powołania komisji do opiniowania ofert złożonych w ramach otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych w 2016 r. z zakresu turystyki i krajoznawstwa,
- powołania Jednostki Realizującej Projekt pn. „Rewaloryzacja terenów zielonych w Świdnicy”;

2/ skierowała do Rady Miejskiej 12 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:

- gospodarki komunalnej - 7
- gospodarki finansowej - 2
- pozostałym - 3

w tym:

przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Świdnica w 2016 r.”

udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Dolnośląskiemu,

przyjęcia do realizacji zadania z zakresu właściwości Województwa Dolnośląskiego

Sporządziła: A. Nowakowska

Świdnica, 25.03.2016 r.

SEKRETARZ MIASTA

 Maciej Rataj